
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 4. července 2016

Č. 129, www.metro.cz

DLOUHODOBĚ
OD PONDĚLÍ
4. ČERVENCE

NEJNIŽŠÍ
VÍCE UVNITŘCENY U NÁS!

in
ze

rc
e

LETNÍ TIPY NA ČESKÉ
HRADY A ZÁMKY
ZAJDĚTE NA VEČERNÍ PROHLÍDKY NEBO HISTORICKÉ AKCE STRANA 13

Festivalové Vary už vřou. Cenu dostal Dafoe, premiéru měl Anthropoid
Předáním Křišťálového glóbu za mimořádný umělecký přínos světové kinematografii americkému filmovému a divadelnímu herci Willemu Dafoeovi
a světovou premiérou britsko-českého filmu Anthropoid byl v pátek zahájen Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech. Ve stovkách projekcí
uvede do 9. července na 180 snímků. Zahajovací večer ve Velkém sále Thermalu už pojedenadvacáté moderoval Marek Eben. Přítomní zatleskali tradiční
pódiové show bratří Cabanů i nové filmové znělce. Jejím hrdinou je herec, scenárista, spisovatel, dramatik a textař Zdeněk Svěrák, který koncem března
oslavil osmdesátiny. V delegaci k filmu Anthropoid o atentátu na protektora Reinharda Heydricha byli režisér Sean Ellis a také například herci Jamie
Dornan, kterého proslavila erotická romance Padesát odstínů šedi, nebo Alena Mihulová (oba na snímku) a Aňa Geislerová. Více na straně 10 ČTK

Svátek slaví: Prokop
Min. 210

Max. 250

Léto lásky zaměstná
vyšetřovatele nevěry
Milenky a milenci. Soukromá očka čeká v Česku hromada práce.Milostná sledovačka. Podle detektivů
se Češi nechávají navzájem sledovat hlavně po létě, kdy se oddávají nevěře. Práce. Co vše obnáší STRANA 8
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Praha 4 investuje
do oprav škol
a školek přes
60 milionů korun.

Radnice Prahy 4 vydá na opra-
vy mateřských a základních
škol více než 60 milionů ko-
run. „Nejdražší bude rekon-
strukce gastronomického
provozu v ZŠ Filosofská, kte-
rá vyjde na 38 milionů ko-
run,“ sdělil mluvčí radnice
Jiří Bigas. Většina prací se
uskuteční o letošních prázd-
ninách. V rámci mateřských
škol plánuje radnice přes le-
tošní léto utratit 5,5 milionu
korun. Ve školce Alšovy sady
bude zatepleno pravé křídlo

školy a natřeny střechy, v MŠ
v Kukučínově budou oprave-
ny chodníky a hřiště a Na Lá-
nech bude rekonstruován su-
terén. Hřiště bude opraveno
také ve školce v Hudečkově
ulici. Opravy v základních
školách mají stát dohromady
asi 27,5 milionu korun.

Radnice za tyto peníze
o prázdninách opraví fasádu
ZŠ Křesomyslova, tady budou
opravena rovněž okna tělo-
cvičny. Okna budou vyměně-
na také v Ohradní, Mendíků
nebo na Nedvědově náměstí.
Školní hřiště bude opraveno
u ZŠ Jižní. V loňském roce vy-
dala městská část investice v
řádu desítek milionů. Peníze
byly využity například na za-
teplení škol, jejich rozšíření
nebo na opravy hřišť. ČTK

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 4 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
PELOPONÉS 07.07. – 18.07. 12 ST BS 7 990
PELOPONÉS 07.07. – 18.07. 12 ST PP 9 990
THASSOS z Prahy i Brna 07.07. – 18.07. 12 H3* PP 8 990
CHALKIDIKI 07.07. – 18.07. 12 H3* ALL 10 990
PIERIE 07.07. – 18.07. 12 ST BS 5 990
ZAKYNTHOS z BRNA 08.07. – 19.07. 12 ST BS 7 990
ZAKYNTHOS z BRNA 08.07. – 19.07. 12 H3* PP 13 990
ZAKYNTHOS 09.07. – 20.07. 12 H3* PP 13 990
KRÉTA z Prahy i Brna 09.07. – 20.07. 12 H3* ALL 15 990
CHANIA 09.07. – 20.07. 12 H3* PP 12 990
CHANIA 09.07. – 20.07. 12 H3* ALL 15 990
ZAKYNTHOS 09.07. – 20.07. 12 ST BS 7 990
RHODOS 11.07. – 21.07. 11 H3* ALL 13 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CKVTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
15.7.2016

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Hořící autobus vyděsil cestující v Dejvicích
V sobotu dopoledne nedaleko stanice metra Nádraží Veleslavín hořel autobus pražského
dopravního podniku, který jezdí na letiště v Ruzyni. Škoda je předběžně odhadována
na 1,5 milionu korun. Nikdo nebyl zraněn. ČTK

Praha 7 chce zachovat polikli-
niku, kterou se původně chys-
tala prodat. Nyní připravuje
její stěhování z pronájmu na
Strossmayerově náměstí do
ulice Františka Křížka. Zamýš-
lené sídlo polikliniky, které
radnice vlastní, ale před tím
čeká rekonstrukce. Řekla to
radní Silvie Kratochvílová
(Koalice Pro 7). Lékaři podle
ředitele kliniky Josefa Duška
stěhování vítají. Poliklinika
se v uplynulých letech pro-
padla do hlubokých dluhů
a předchozí vedení radnice
zvažovalo její prodej. Součas-
ná rada chce provoz udržet.
„Domníváme se totiž, že zaří-
zení garantuje občanům za-
chování zdravotní péče. Mů-
žeme zajistit zastupitelnost
například v období dovole-
ných a i v případě jakýchkoli
krizových situacímůžeme vy-
užívat služeb našich dokto-
rů,“ uvedla radní. ČTK

Zase ty letní opravy
Dopravu ve městě opět komplikují letní opravy. Kromě
obousměrné výluky metra na trase C mezi stanicemi Pan-
krác a Roztyly trvající až do neděle se ve stejném termínu
opravuje i tramvajová trať mezi I. P. Pavlova a Karlovým
náměstím. Takto práce zachytil náš čtenář a dostává odmě-
nu. Posílejte i vy fotky na mms@metro.cz. TADEÁŠ HAVLÍK

inzerce

Miliony pro
školáky

Poliklinika.
Sedmička ji
chce zachovat
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Slavný pražský krámek
z filmu Vrchní, prchni!
zanikne kvůli nájemní
smlouvě.

Místo s osobitou atmosférou starých
časů, Mekka studentů i milovníků ná-
ročnější literatury z dob minulého re-
žimu. Tak popisují knihkupectví Fi-
šer, od roku 1933 neodmyslitelnou
součást Kaprovy ulice, jeho příznivci.
To má však k jejich nelibosti uvolnit
na konci roku své místo moderní lite-
rární kavárně. Deník Metro se namís-
to vypravil.

„Něco tlustého a aby se to dobře čet-
lo,“ chrlí své požadavky na prodavače
jedna ze zákaznic u klasického pro-
dejního pultu, kde měl Josef Abrhám
ve slavném filmu schované kouzelné
červené tlačítko na zavírání dveří. Ne-
vypadá to, že by zde měli o zákazníky
nouzi, spíše naopak. Během chvíle se
jich tu střídá několik desítek.

„Je velká škoda, že se nám to tu za-
vře. Chodím sem od dob studií kon-
zervatoře a to už bude třicet let,“
vzpomíná herečka a dabérka Martina
Hudečková, která si od Fišera odnáší
Irvingovu knihu. „Vždy jsem si tu po-
řídila něco, co jsem nepotřebovala,
ale co mě potěšilo,“ líčí kouzlo místa
Hudečková.

Z neodvratného konce místa není
nadšený ani jeho provozní Aleš Miřič-
ka. „Dnes už nejsou devadesátá léta a
na knižním trhu se ledacos změnilo.
Zákazníků máme dost, jen těch stu-
dentů je možná o něco míň, než když
jsme si sem zamlada chodívali pro
knížky my,“ říká Miřička.

Majitelka knihkupectví Fišer se ne-
dohodla s místním bytovým druž-
stvem Rovnost a k 31. prosinci musí
skončit. Družstvo totiž dalo přednost
před zachováním charakteru místa
soukromému investorovi, který chce
prostory zrekonstruovat a udělat
z knihkupectví Fišer moderní literár-
ní kavárnu, která ponese také jiné
jméno.

„Ráda bych knihkupectví zachráni-
la, ponechala si polovinu a druhou po-
lovinu bychom prodali s tím, že by-
chomdo prodejny společně investova-
li v řádech statisíců korun,“ řekla de-
níku Metro majitelka knihkupectví
a jednatelka Nakladatelství Paseka
Anna Rezková Horáčková. Osud slav-
ného knihkupectví tak možná není
uzavřen.

Hlavním argumentem, který ze
strany družstva v minulosti zazněl,
bylo to, že by nový investor přinesl
také peníze potřebné na rekonstruk-
ci této části domu.

„Bojím se, že nejsme schopni najít
společnou řeč. Přesto stále doufám,
že se objeví silný hráč, který dokáže
knihkupectví zachránit,“ doplňuje
Horáčková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Notoricky známá podoba nároží se má změnit. METRO

Boj peticí

Petici za zachování knihkupectví
ve stávající podobě podepsaly téměř
tři tisícovky jeho příznivců.

● „Do Fišera jsme chodili během stu-
dií. Historie, tradice a vzdělanost
jsou největší bohatství nás všech a je
důležité si občas připomenout, že je
ukryté i na nenápadných místech,“
řekla Metru organizátorka petice
Anna Nosková.

Fišer. Známé
knihkupectví
má skončit
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Horko a únik splaš-
ků? Přesné příčiny
se ještě vyšetřují.

Od Michle dále po proudu Bo-
tiče plavaly ryby břichem
vzhůru. „Desítky mrtvých ryb
jsou v Botiči, pravděpodobně
jde o ekologickou havárii,“
upozornil Štefan Duna v pá-
tek deník Metro.

„Od 10 hodin probíhal sběr
uhynulých ryb, byly odebrány
vzorky vody, ale bohužel příči-
na úhynu není známa. Voda
se vizuálně jeví čistá. Případ
předáme České inspekci život-
ního prostředí,“ řekla Martina
Buchtíková, specialistka vod-
ních toků z odboru ochrany
prostředí magistrátu.

„Jednou z příčin jsou prav-
děpodobně bouřky a přívalo-
vé deště, které do potoka
spláchly nějaké znečištění,“
dodává Petra Fišerová z Lesů
hl. m. Prahy, které situaci spo-
lečně s magistrátem řeší. Za-
tím se odhaduje, že na Botiči
uhynula asi stovka ryb, část to-
tiž ode dna vyplave později.

Před týdnem uhynulo po-
dobným způsobem sto kilo
ryb na Rokytce. „Na Botiči
a Rokytce je to jednoznačná
příčina, únik splašků z kanali-
zace díky přívalovým dešťům.
To znamená kyslíkový deficit,
příliš organických látek a při
tom, jak je voda prohřátá, tak
se kyslík spotřebovává rychle-
ji a na rybu toho moc nezbý-
vá,“ vysvětluje pravděpodob-
nou příčinu Jindřich Vintr
z Českého rybářského svazu.

Oba potoky jsou považová-
ny za problematické. Rokytka
je velmi dlouhá a protéká
téměř celou Prahou. Botič
zase protíná poměrně starou
zástavbu.

„Zjistit příčinu znečištění je
hodně komplikované, proto-
že těch znečišťovatelů můžou
být v Praze tisíce. Často to
bývá nějaká porucha. Čili vy-
sledovat, kdo je vlastně původ-
ce, je sisyfovská práce,“ dodá-
vá Vintr.

Letos si první přívalové deš-
tě vyžádaly za oběť na pět set
kusů okounů, kteří jsou citli-
vější, v pražské nádrži Asuán.

V Botiči uhynuly ryby

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Co škodí rybám

Poslední dvě zimy byly po-
měrně teplé. Nezamrzala
voda a ryby se neukládaly ke
spánku.

● Ryby bez „zimního spánku“
jsou náchylnější
k bakteriózám či virózám.

● Za úhyn nejčastěji může ně-
kolik faktorů: teplo, neustá-
lé kolísání tlaku, nízké průto-
ky, nahromadění ryb a příva-
lové deště.

● Když se zvýší voda, jdou
ryby do mělčin, které nor-
málně nejsou přístupné.

● Jakmile voda odteče, zůstá-
vají v mělčinách a bez příto-
ku vody rychle spotřebováva-
jí kyslík.

Příčina úhynu ryb se vyšetřuje. ŠTEFAN DUNA

inzerce

Tipy na dnešní den

TÁBORY
Ode dneška až do 26. srp-
na můžou rodiče své
děti vyslat na příměst-
ský tábor v Muzeu Karla
Zemana. Na děti čeká pě-
tidenní program, během
kterého proniknou do
tajů výroby animované-
ho filmu od tvorby ná-
mětu k samotnému natá-
čení i postprodukci. Tá-
bor je určen pro děti od
7 do 15 let. Je veden zku-
šenými lektory a animá-
tory. Program trvá od
pondělí do pátku vždy
od 8.30 do 17.30.

MALOVÁNÍ
Prázdninový malířský
kurz kresby a malby
(20lekcí, 90min) je určen
pro děti (od 5 let) a mlá-
dež. Kurz je určen pro za-
čátečníky, mírně pokro-
čilé i pokročilé studenty,
náplň kurzu je možno
po dohodě s lektorem in-
dividuálně upravovat.
Kurzy budou ve Výtvar-
ném ateliéru Balbínova
28, ale děti budou malo-
vat i venku. MET
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Bosý
chodník
V Praze nedaleko Hrad-
čan si mohou lidé nově
vyzkoušet chůzi po tak-
zvaném bosém chodní-
ku. Zážitkovou stezku
z přírodních materiálů
najdou v parku Maxe van
der Stoela. Podobných
projektů je v Česku něko-
lik, nejbližší třeba v praž-
ském Hloubětíně nebo
v Říčanech. ČTK

Když na děti nedo-
hlíží škola,mají
chuť experimento-
vat. A častěji končí
na záchytce.

Kvůli alkoholu nebo dro-
gám skončilo loni v péči lé-
kařů 1267 dětí a dospívají-
cích, nejvíc jichmělo problé-
my s alkoholem, 682, na dru-
hém místě byla marihuana,
217 pacientů, a na třetím sti-
mulancia, především pervi-
tin, kvůli němuž bylo v léč-
bě 173 dětí a dospívajících.
Vyplývá to z dat Všeobec-

né zdravotní pojišťovny
(VZP), která loni za tyto
mladé pacienty zaplatila
přes 15,2 milionu korun.
Podle letošní studie Socio-

logického ústavu Akademie
věd ČRmladí Češi a Češky se
poprvé s alkoholem setkají
v rodině před 15. rokem
věku. První opilost ale zaku-

sí se svými vrstevníky, větši-
nou když spí mimo domov.
Velkou příležitost k expe-

rimentování jim dávají
prázdniny, kdy nemají pravi-
delný školní program a jsou

často bez dozoru dospělých.
Podle nejnovějších dostup-
ných dat zaplatilo sedm
zdravotních pojišťoven
v roce 2013 za léčení lidí zá-
vislých na alkoholu a nele-

gálních drogách, od dětí po
seniory, celkem 1,47 miliar-
dy korun, o rok dřív téměř
1,6 miliardy.
VZP vydala loni za léčení

problémů s alkoholem

u dětí a dospívajících 4,2mi-
lionu, s pervitinem3,7milio-
nu a smarihuanou 1,6milio-
nu, léčba pacientů, kteří uží-
vali kombinaci drog, stála
loni 5,3 milionu korun. ČTK

Prázdniny, čas alkoholu a drog

MEZISVÁTÍ
Začátek léta má vždy slavnostní nádech. Jako by nestačilo, že
začínají prázdniny, ale ještě k tomu je kalendář nabitý jedním
svátkem za druhým. Zítra, pozítří. Tím, že dnešek vyšel na pon-
dělí, vzniknul nám dnes takový „pracovní ostrůvek“ v moři
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Školky chtějí rušit
kroužky. Nová
vyhláška školní
inspekce totiž
vyvolala zmatky.

Mateřské školy by podle
stanoviska inspekce neměly
nabízet placené kroužky
v době, kdy se děti mají spo-
lečně vzdělávat. Nadstandard-
ní kurzy, jako je třeba plavá-
ní, byměly poskytovat jen od-
poledne, dopolední aktivity
musí být bezplatné. Jenže to
je často problém, protože na-
příklad na často diskutované
plavání lze jezdit jen před
obědem.
„Pokud se mateřská škola

rozhodne zprostředkovat dal-
ší nadstandardní aktivity,
může tak samozřejmě učinit,
avšak tyto aktivity nesmí za-
sahovat do vzdělávání,“ stojí

ve stanovisku České školní in-
spekce. Řada mateřských
škol však plavecké kurzy po-
řádá, ačkoli nejsou ve vzdělá-
vacím plánu. Jednou z nich je
školka v Bohušovicích na Lito-
měřicku. „Rodiče platí 850
korun za deset lekcí. Plavat

nechodí jen pár dětí ze sociál-
ně slabších rodin,“ říká ve-
doucí Monika Kroufková. Ta
proto zvažuje, že plavání od
září zařadí do vzdělávacího
plánu. Stát navíc nově přislí-
bil, že by měl plavání finanč-
ně podporovat.

„V žádnémpřípadě nezaka-
zujeme konání plaveckých
kurzů v mateřských školách,
naopak tyto aktivity podporu-
jeme.Musí však být organizo-
vány v souladu s českýmpráv-
ním řádem,“ upřesňuje On-
dřej Andrys, náměstek ústřed-
ního školního inspektora.
Ten také připouští, že pů-

vodní stanovisko inspekce ne-
bylo přesné. „Chystá se další
zpřesňující materiál, ten ale
připravuje ministerstvo škol-
ství, zatím návrh od nich
není, měli bychom ho k dopl-
nění dostat během léta,“ uve-
dl na dotaz deníku Metro.
Návštěvy bazénu však nej-

sou to jediné, co je v ohrože-
ní. Ve stanovisku je řeč i o vý-
uce cizího jazyka nebo hudeb-
ních či tanečních aktivitách.
Právě na podobné kurzy láka-
jí mateřské školy nové děti.
Zda od září budou moci dál
nabídnout něco navíc a odli-
šit se od jiných školek, stále
netuší. MAREK HÝŘ

Důraz na dress code, tedy sta-
novená pravidla firemního
oblékání, je kladen hlavně na
zaměstnance, kteří přicházejí
do styku s klienty, bez ohledu
na roční období. Zejména u
profesí jako právník, mana-
žer nebo úředník vyžadují fir-
my reprezentativní oblečení.
Ve vedrech to bývá problém.

„Dress code slouží k tomu,
aby daná společnost vzbuzo-
vala důvěru. V kontaktu s kli-
enty jde také o poznávací zna-
mení, aby klienti dokázali pra-
covníka rozeznat a věděli, na
kterou osobu se obrátit,“ říká
Barbora Minksová, mluvčí
banky Cetelem.

Muži to mají přitom oproti
ženám daleko složitější, pro-
tože u nich se v zásadě při-
pouští jen oblek. Ačkoliv je
znát uvolněnost pravidel
v případě, že v čele společnos-
ti stojí mladší muž, panují jis-
tá dress code tabu, která je
nutné v určitémpostavení do-
držovat. „Absolutně nepří-
pustné je přijít do práce
v kraťasech a žabkách, byť by
rtuť teploměru byla vysoko
nad 30 °C. Pokud firmy drží
neformální pátky, nezname-
ná to, že byste měli dorazit

v džínách nebo v outdooro-
vém oblečení, které se těší
mezi Čechy oblibě. Bavlněné
kalhoty typu chinos doplně-
né hnědými koženými polo-
botkami a modrou košilí jsou
pro kancelářské casual Friday
ideální,“ říká Petra Koutná
z české firmy Koutný.

„Nejde přitom vždy jen
o to, chodit v kostýmku či ob-
leku, ale dodržovat jisté zása-
dy, jako například nenosit dě-
rované punčocháče, příliš
krátké sukně, plážové boty či
šortky a působit celkově upra-
veně,“ dodává k tomu Barbo-
ra Minksová.

A jak přežít tropické poča-
sí, když v práci vyžadují oblek
a kostýmky? Vždy je lepší vy-
bírat materiál s velkým podí-
lempřírodníchmateriálů, při-
čemž základem je u něj vlna.
Mezi její výhody patří prodyš-
nost a absorpce vlhkosti. Dal-
šími přírodními materiály
mohou být bavlna nebo len,
který je na léto ideální. „U lnu
je nevýhodou mačkavost, na
kterou jsou čeští muži citli-
ví,“ říká Petra Koutná. K oble-
ku nepřipadá v úvahu jiná
bota než uzavřená, u žen je
obuv variabilnější. HOP

Stromolezci měli v neděli svůj den
Finálový den mistrovství Evropy ve stromolezení 2016 se konal včera v pražské Stromov-
ce. Závody simulují každodenní práci stromolezců, kteří se starají o stromy rostoucí
mimo lesy. Soutěžilo se v pěti disciplínách: instalace lezeckého lana do koruny stromu,
jištěný šplh na čas, jištěný rychlostní výstup po větvích, práce v koruně a simulace záchra-
ny zraněného spolulezce. ČTK –MICHAL KRUMPHANZL

Zprávy krátce

Sladovník,
profese na
vzestupu
V Litovli na Olomoucku
opustilo v červnu brány
učiliště prvních deset ab-
solventů obnoveného
oboru pivovarník-sladov-
ník. Tříleté studium na-
vazuje na tradici, která
zmizela před více než
čtyřiceti lety. Poslední
vyučení pivovarníci
opustili školu v roce
1974. Z první desítky vy-
učených učňů a učnic
jsou nadšení hlavně v li-
tovelském pivovaru.

Češi mají kino
radši doma
Češi raději sledují filmy
v pohodlí domova. Za-
tímco do kina jich ale-
spoň jednou za měsíc
chodí jen 15 procent,
doma se téměř čtvrtina
lidí dívá na filmy každý
den. Vyplývá to z průzku-
mu společnosti TNS Aisa
pro Českou televizi. ČTK

Školáci zdarma

Od září 2017 bude stát plně
hradit výuku plavání ve
školách.

● Zdarma by měla být dokon-
ce i doprava na kurz.

● Ministerstvo školství tak
chce motivovat děti k tomu,
aby více sportovaly.

● Navíc některé děti dnes pla-
vat s ostatními nechodí, a to
právě proto, že na to jejich
rodiče nemají. Zatímco ostat-
ní spolužáci jedou na bazén,
pro takového jedince musí
učitelé zajistit náhradní
výuku ve škole.

Citát

Česká školní inspekce
kurzy nijak nezakazu-
je, je pouze třeba zo-
hledňovat pravidla po-
psaná ve stanovisku.
ONDŘEJ ANDRYS, NÁMĚSTEK
ÚSTŘEDNÍHO ŠKOLNÍHO INSPEKTORA

Plavání v mateřských
školách je v ohrožení

Žabky ne! Horko
trápí manažery,
kraťasy se nehodí
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ÍDLOUHODOBĚ

CENY U NÁS!

DESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍ

Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ
4. července

Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Braník, pivo světlé
výčepní, záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 19,80 Kč 11,50 9,90 - 13 %

Braník,
pivo světlé výčepní

2 l
1 l = 18,45 Kč 39,90 36,90 - 7 %

Staropramen, pivo světlé
výčepní, záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 23,80 Kč 12,50 11,90 - 4 %

Staropramen,
pivo světlé výčepní

1,5 l
1 l = 21,93 Kč 34,90 32,90 - 5 %

Velkopopovický Kozel,
pivo světlé výčepní,
záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 21,80 Kč 11,90 10,90 - 8 %

11,50

12,50

11,90

Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.dl

11 Granát,
pivo polotmavý ležák,
záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 17,80 Kč 9,90 8,90 - 10 %

Argus, pivo světlý ležák,
nepasterizovaný

0,5 l
1 l = 21,80 Kč 11,90 10,90 - 8 %11,90

10 Original
pivo světlé výčepní, záloha na lahev 
3 Kč, 1 l = 15,80 Kč

11 Premium
pivo světlý ležák, 
záloha na lahev 3 Kč, 
1 l = 17,80 Kč

Svijanský Máz
pivo světlý ležák, 

záloha na lahev 
3 Kč, 1 l = 19,80 Kč

Pilsner Urquell
pivo světlý ležák, 
záloha na lahev 
3 Kč, 1 l = 43,80 Kč

-11%
0,5 l

7.
90

8.90

-10%
0,5 l

8.
90

9.90

-16%
0,5 l

9.
90

11.90

-8%
0,5 l

44.9044.9044.9023.90

21.
90
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Máte peněženku
k prasknutí?
Stáhněte si zdarma aplikaci VIsa portmonka
na www.visaportmonka.cz a uložte si své
věrnostní karty a kupony do mobilu.

Stát se Philem
Marlowemmůže
skoro každý.

V tuzemsku jich působí něko-
lik set. Jejich úkolem je opat-
řovat důkazy, lustrovat lidi
a odhalovat podezřelé chová-
ní, nevěry či kriminální čin-
nost. Řeč je o soukromých de-
tektivech, se kterými se v Čes-
ku po revoluci doslova roztr-
hl pytel.
Podle Jana Bočka, který pra-

cuje v oboru více než osm-
náct let, teď prožívají tuzem-
ské detektivní kanceláře klid
před bouří. Jako každý rok.
„Po úvodních červenco-

vých týdnech klidu přijde
opět nárůst naší práce. Krize
na dovolených a jejich dopa-
dy,“ řekl deníku Metro Bo-
ček. Detektivní kanceláře to-
tiž v drtivé většině případů
řeší nevěru ve všech mož-
ných podobách.
Zatímco jeden zákazník

přichází s tím, že by chtěl ne-
chat lustrovat svého kolegu,
zaměstnance či podezřelého
souseda, jiný chce nechat sle-
dovat manželku, milenku či
kamaráda. „Obor činnosti
soukromých detektivů je v zá-
sadě vše, co není zákonem za-
kázáno. Pokud tedy nedochá-
zí k porušování zákonnosti,
je možné, aby soukromý de-
tektiv v tomto oboru získával
a zajišťoval fakta, důkazy a in-
formace,“ vysvětluje náměs-
tek České komory detektiv-
ních služeb Vladimír Abra-
ham.
Skutečným Philem Mar-

lowem se přitom může stát

téměř každý. Kromě koupě li-
cence alemusí splnit také ně-
kolik podmínek. Musí být
především bezúhonný, mít
čistý trestní rejstřík, nesmí
dlužit na daních a musí ctít
etický kodex (viz box).
„Cení se především praxe

u policie. Ale ne u dopravá-
ků,“ usmívá se zakladatel sou-
kromých detektivních agen-
tur v ČR Jiří Kameník.
Soukromý detektiv

se chová jako jakáko-
liv jiná civilní osoba.
Nemá žádná mimo-
řádná oprávnění,
vstupy do registrů
ani evidencí. V tu-
zemsku najdeme jak
vlky samotáře, tak
mnohočlenné týmy speci-
alistů, kteří se o náplň své
práce v terénu neradi s ně-
kým dělí. „Je to jako v jakém-
koliv jiném oboru. Máme tu
nějakých deset velmi dob-
rých kanceláří, dalších deset
dobrých a u toho zbytku
bych začal pochybovat o tom,
jestli si tam mám alespoň
ohřát párek,“ dodává Kame-
ník. Hlavní náplní práce sou-
kromých oček je kromě pátrá-
ní po osobách a sledovaček
také pátrání po majetku a vě-
cech, ať již v souvislosti s vý-
konem nějakého rozhodnutí
či v souvislosti s vedením roz-
vodového řízení.
Převážná část detektivů se

také zaměřuje na zjišťování
indicií, stop a důkazů k reali-
zaci pojišťovacích, leasingo-
vých amajetkových podvodů.
Ale nevěra prý stejně vede.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Kodex detektiva

Člen České komory detektiv-
ních služeb (ČKDS) má dodr-
žovat etické desatero.

● Musí soustavně usilovat
o uznání profese, dodržovat
etiku i vysokou profesionali-
tu. Musí také poskytovat
pouze pravdivé informace.

● Nesmí se dostat do konflik-
tu zájmů, musí být seriózní,
být loajální a propagovat
své profesní sdružení.

● Koncesi na živnost Služby
soukromých detektivů vydá-
vá živnostenský úřad. ČKDS
sdružuje 172 fyzických
a právnických osob. Vedle to-
hoto sdružení existuje řada
podnikatelů a OSVČ, které
mají své kodexy a ČKDS
s nimi spolupracuje v obec-
ných rysech. Dohromady
může tuto činnost pod jed-
notlivými licencemi provozo-
vat více než tisícovka Čechů.

Kolik za detektiva

Ceníky jednotlivých kanceláří
se liší v řádu stokorun.

● Cena za hodinu práce detek-
tiva se pohybuje od zhruba
dvou set korun výše, záleží
na typu vyšetřování. Někteří
mají například levnější hodi-
nu práce na prokazování
nevěry než na pojišťovacím
podvodu.

● Ceníky se také liší u konzul-
tací. Zatímco u jednoho
za ni nezaplatíte ani korunu,
u jiného se v případě pora-
denství může vyšplhat až
na několik stovek za hodinu.

Detektivové řeší hlavně
nevěry. Zejména po létě

Při dvou pumo-
vých atentátech
v Bagdádu zahynu-
lo nejméně 96 lidí
a stovky byly
zraněny.
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Detektivové řeší hlavně
nevěry. Zejména po létě

Při dvou pumo-
vých atentátech
v Bagdádu zahynu-
lo nejméně 96 lidí
a stovky byly
zraněny.

K jedněm z nejtragičtějších
útoků, k nimž došlo v noci na
včerejšek v Bagdádu, se při-
hlásil Islámský stát. V centru
města přišlo o život 96 lidí,
další stovky jsou zraněné.
Druhý atentát, ke kterému se
zatím nikdo nepřihlásil, poté
ve východním Bagdádu při-
pravil o život pět osob a dal-
ších 16 zranil.
První výbuch silné nálože

v mrazírenském autě otřásl
rušnou obchodní čtvrtí Karrá-
da, kam lidé přišli nakupovat
před koncem muslimského
postního svátku ramadán.
Podle IS se jednalo o sebevra-
žedný útok. Prostranství, na
němž bomba kolem půlnoci
v autě vybuchla, bylo podle
agentury AP v okamžiku ex-
ploze plné mladých lidí a ro-
din. Na místo hlavního vý-
buchu, který kromě zabíjení
také poničil a zapálil přilehlé
budovy s obchody, přijel pre-
miér Hajdar Abádí. Slíbil, že

viníky potrestá. Obyvatelé
ale kritizují vládu, že není
s to podobným útokům stále

zabránit. Včerejší útoky v Bag-
dádu jsou třetí nejhorší od
stažení sil USA z Iráku. ČTK

Bombové útoky zasáhly Bagdád v neděli nad ránem. 2x ČTK

Generální ředitel Volkswagenu
Matthias Müller odmítá výzvy,
aby automobilka odškodnila zá-
kazníky v Evropě za emisní
skandál podobným způsobem
jako zákazníky ve Spojených
státech. Uvedl, že odškodnění
evropských zákazníků by bylo
vzhledemk rozdílnýmprávním
podmínkám nepřiměřené a na-
vícpřílišnákladné.Dohodaoře-
šení skandálu v USA, která se
týká zhruba 482 tisíc naftových
vozů, bude stát Volkswagen až
15,3 miliardy dolarů (zhruba
370miliard korun). iDNES.cz

inzerce

Zemřel spisovatel Wiesel
Ve věku 87 let v sobotu zemřel známý židovský spisovatel
a nositel Nobelovy ceny za mír Elie Wiesel, který prošel
nacistickými koncentračními tábory v Osvětimi a Buche-
nwaldu. O jeho úmrtí informovala izraelská média a kan-
celář jeruzalémského památníku Jad vašem. PROFIMEDIA.CZ

Odškodné?
Pro Evropu ne

Islámský stát
zaútočil bombami
na Bagdád

VÝHODY
PROTONOVÉ TERAPIE
97% ÚSPĚŠNOST

• Léčba v 5 dnech
• Ambulantně
• Bezbolestně
• Se zachováním potence
• Žádné pleny

www.ptc.cz

RIZIKA BĚŽNÉ LÉČBY
NÁVRAT RAKOVINY
30 % OPEROVANÝCH

• Doba léčby 40 dní
• Pobyt v nemocnici
• Bolesti a nevolnost
• Impotence – 50 % operovaných
• Inkontinence – 30 % operovaných

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

LÉČBA
POUZE

PROTONOVÁ LÉČBA

Zprávy krátce

Kritika tweetu
Republikánský kandidát
na prezidenta Donald
Trump vyvolal v sobotu
rozhořčení mnoha lidí
tweetem, ve kterém obvi-
ňuje svou demokratic-
kou sokyni Hillary Clin-
tonovou, že je ohromně
zkorumpovaná. K por-
trétu političky totiž při-
pojil šesticípou hvězdu,
jež připomíná židov-
skou. Pod tíhou kritiky
tweet podle agentury
AFP rychle na síti nahra-
dil jiným. ČTK
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21.7. 2016, 9:00–18:30,
DCS Club (Vinohradská 25, Praha 2)

Více na www.restart-mysleni.cz

Víkend ve Varech – na červeném koberci zazářilo mnoho hvězd
Předáním Křišťálového glóbu za mimořádný umělecký přínos světové kinematografii americkému filmovému a divadelnímu herci Willemu Dafoeovi
(vpravo nahoře) a světovou premiérou britsko-českého filmu Anthropoid (vlevo nahoře herci filmu Aňa Geislerová a Jamie Dornan) byl v pátek zahájen
Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech. Ve stovkách projekcí uvede do 9. července na 180 snímků. Loni na něj zavítalo přes 135 tisíc diváků.
Když prezident festivalu Jiří Bartoška Dafoeovi předával cenu, tleskalo se vstoje. Držitel dvou oscarových nominací za herecké výkony ve snímcích Četa
a Ve stínu upíra z přelomu 80. a 90. let, je kvůli drsné tváři a ostrému pohledu často obsazován do záporných rolí. Loni v létě oslavil šedesátiny. V delega-
ci k filmu Anthropoid o atentátu na protektora Reinharda Heydricha byli režisér Sean Ellis a herci Jamie Dornan, Toby Jones, Aňa Geislerová, Alena Mihu-
lová a Václav Neužil. K dalším událostem víkendového programu festivalu patřilo včerejší uvedení nového snímku Julieta od španělského režiséra Pedra
Almodóvara, který soutěží v sekci Horizonty. Projekci osobně doprovodily dvě představitelky titulní role Adriana Ugarteová a Emma Suárezová (vlevo
dole). K očekávaným filmům patří také Vlk z Královských Vinohrad, jeden ze dvou českých filmů v hlavní soutěži. Je posledním dílem nedávno zesnulého
režiséra Jana Němce a vznikl na motivy jeho autobiograficky laděných vzpomínek. V hlavní roli se představí Jiří Mádl (vpravo dole). MAFRA, ČTK

V rámci Mezinárodního fil-
mového festivalu v Karlo-
vých Varech byl včera v pre-
miéře uveden celovečerní do-
kument Lucie – Příběh jedný
kapely.
Film, který shrnuje 30 let

existence nejúspěšnější čes-
ké skupiny poslední doby,
vznikal čtyři roky a několi-
krát za tu dobu hrozilo, že
se projekt zastaví, řekl novi-
nářům jeden ze členů kapely,
David Koller.
Velká část filmu vznikla

díky mnoha záznamům, kte-
ré pořídili sami členové kape-

ly, ale i fanoušci. „My jsme
měli v kapele takový zvyk, že
kdoměl kameru, tak ji vždyc-
ky někam postavil a ona toči-
la sama, dokud se nedotočila
kazeta,“ dodal.
Otevřené zpovědi členů ka-

pely nakreslí portrét čtyř vý-
razných osobností, které spo-
lu leckdy nedokázaly sedět
v jedné místnosti, přesto se
potkávají na jednom jevišti.
Příběh jedný kapely ukáže Lu-
cii ve všech jejích náladách.
Jak řekl režisér David Sís, je
to hlavně film o tom, jak vzni-
ká hudba. ČTK

Lucie. Fanoušky
odměnila filmem

Zprávy krátce

Killing Joke
Britské post-punkové le-
gendy Killing Joke se na
podzim objeví v Praze.
V Paláci Akropolis zazní
koncem listopadu sklad-
by ze šestnáctého studio-
vého alba Pylon, ale také
písně z celé bohaté dis-
kografie kapely. Posled-
ní album, které vznikalo
částečně v Praze, uzavírá
triptych tvořený ještě
předchozími dvěma na-
hrávkami MMXII a Abso-
lute Dissent. „Tohle je
chladná brutální
industriální sebevraž-
da,“ říká k počinu basák
Youth. MET

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Souhvězdí Lyry je
známé už od
starověku. Je dobře
rozpoznatelné díky
nejjasnější hvězdě:
a) Polárka
b) Vega
c) Proxima Centauri

2 Mastaba je nadzemní
cihlová stavba, byla
používána jako hrobka
vládnoucích vrstev v:
a) Číně
b) Egyptě
c) Peru

3 Ve sci-fi filmu Atlas
mraků hraje jednu
z rolí syn kuchaře
a zdravotnické
pracovnice:
a) Nicolas Cage
b) Colin Firth
c) Tom Hanks

4 Podengo je zvaný také
králičí pes. Jde
o národní rasu
přímořského státu:
a) Španělska
b) Portugalska
c) Francie

5 Tradiční polská
zábava, průvod saní
zapřažených za sebe
a tažených koněm je:
a) Kulig
b) Krpce
c) Ferule

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1957

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 21
Max. 25

Min. 24
Max. 28

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Sudoku

13:30 Pan Tau (1/33)
13:55 Když je v Praze

abnormální hic
14:35 Doktorka Quinnová III
15:20 Kojak IV
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
20:00 Branky, body, vteřiny

13:10 Československý filmový
týdeník 1966 (1102/2379)

13:20 Kaple - duše rodů:
Křivoklát (1/5)

13:50 Krásy evropského pobřeží
13:55 Věda na vlastní kůži
14:50 Barevná třicátá léta
15:45 Židé (5/5)
16:40 Tajemství 2. světové války
17:30 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Otevřený světu
18:15 Na cestě po Lanzarote
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát se pan
Bouše vydá s rodinou na
zotavenou do pohraničí.
Jeho pozornost upoutá
záhadné zchátralé stavení.
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka

21:05 Reportéři ČT
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Hříšní lidé města

brněnského
22:45 Kriminalista
23:45 Kriminálka Paříž
00:40 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Večer lidí dobré
vůle - Velehrad 2016
17. ročník tradičního bene-
fičního koncertu. Na pro-
stranství před velehrad-
skou bazilikou vystoupí
J. Suchý a J. Molavcová,
J. Kirschner, skupina Jelen,
P. Šporcl a J. Pavlica
s Hradišťanem

21:15 Cyril a Metoděj -
Dědictví otců a matek
zachovej nám, Pane!

22:10 Co kdybychom žili
společně?
Hořká komedie (Fr./N,
2011)

23:45 Bídníci (4/4)
01:05 Queer: Takové normální

rodiny
01:35 Tetovaní
02:00 Vesnicopis

ČT2

20:15 Vinaři (2)
Komediální seriál (ČR,
2014). Vlčkovo vinařství se
připravuje na každoroční
návštěvu fanoušků z Klad-
na, kteří jsou něco jako
novodobí husité - drancují,
loupí a vypalují, i když ne
nutně v tomto pořadí.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha,
L. Benešová, Z. Junák

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Oslavy
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (26)

Krimiseriál (N, 2014)
02:30 Policie Hamburk VII (19)

Krimiseriál (N, 2012)
03:15 Komisař Rex II (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
Kde bydlíme?

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
party!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Líbáš jako ďábel
Komedie (ČR, 2012).
Helena a František začínají
žít společně a zdá se, že je
čekají konečně poklidné
dny. Jejich nadšení však
nesdílejí jejich expartneři.
Hrají: K. Magálová, O. Kai-
ser, J. Bartoška, E. Holubo-
vá, J. Langmajer, N. Boudo-
vá, T. Kostková a další

22:45 Zodiac
Thriller (USA, 2007)

04:30 Novashopping
05:30 Scooby-Doo: Vítězné

góly
Animovaný film (USA,
2013)

05:50 Scooby-Doo: Tréma
před vystoupením
Animovaný film (USA,
2013)

NOVA

20:15 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(6)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(3)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Beowulf a Grendel
Akční film (USA, 2006)

00:45 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:30 Killjoys: Vesmírní lovci
(3)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:10 Lovci duchů VI (21)
Hororový seriál (USA,
2008)

02:55 Doteky osudu II (10)
03:35 Lovci duchů VI (21)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (3)
13:40 Dr. House VII (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (557)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (6)
18:25 Dva a půl chlapa VI (6)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex II (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:05 Castle na zabití III (6)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:05 Julie Lescautová (9)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (8)
Bicykl. Komediální seriál
(ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (7)
13:25 Simpsonovi XII (21)
13:55 Simpsonovi XIII (1-3)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VII (4)

Návrh Nekonečno.
Animovaný seriál (USA,
2010)

16:25 Hvězdná brána V (21)
Velká cesta. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias III (1)
Dva. Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIII (4, 5)
19:20 Simpsonovi XIII (6, 7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes
Seznamte se se Sárou

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorku
Kde bydlíme?

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Je to děs! Ale pořád
lepší, než když jsi mě bral
tím holicím strojkem.“

NICOLE HORÁKOVÁ
Facebook
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Prázdniny, čas alkoholu a drog

MEZISVÁTÍ
Začátek léta má vždy slavnostní nádech. Jako by nestačilo, že
začínají prázdniny, ale ještě k tomu je kalendář nabitý jedním
svátkem za druhým. Zítra, pozítří. Tím, že dnešek vyšel na pon-
dělí, vzniknul nám dnes takový „pracovní ostrůvek“ v moři
volných dní. Předpokládám, že komu to dovolili, vzal si dovole-
nou. Vy ostatní máte tu výhodu, že nepřijdete cestou do práce
o můj sloupek. Vím, je to slabá záplata. Ale bohužel jediná, kte-
rou v tuto chvíli umím nalepit. A to si ještě uvědomuji, že
i dnes je státní svátek! I když ne u nás. V Americe slaví Den ne-
závislosti. To bude dneska za velkou louží ohňostrojů, kroca-

nů a pikniků!
Přemýšlím o různých americ-

kých zvycích, které znám. Tolik
jich zase není. Některé se mi
líbí, jiné měmíjí. Teď si ale vzpo-
mínám na jeden, který se u nás
bohužel zatím příliš neuchytil
a podle mě by měl. Jde o vystupo-
vání z letadla. Při příletu na ja-

koukoli destinaci, kdy je na palubě většina krajanů, jsem zvyk-
lý, že se po přistání všichni rychle balí a cpou do uličky. Větši-
nou se neprosadím a zase se posadím. Odcházím až s těmi, co
seděli u ocasu, přestože jsem byl třeba skoro u čumáku. Když
jsme jednou s Bárkou vystupovali po nějakém „americkém
letu“, byl jsem překvapený, že cestující se zvedají a odcházejí
postupně po řadách tak, jak seděli. Napřed jsem ani nechápal,
co se děje, když se u naší řady špalír v uličce zastavil a čekal na
nás. A to jsme ani neměli vše sbaleno. Počkali. Pokynuli nám,
ať si dobalíme a jdeme. Pro mě, neprůbojného člověka, to byla
velice nezvyklá, ale příjemná situace. Nevím, jestli jsou Ameri-
čané lépe vychovaní nebo jim už jen došlo, že se stejně všich-
ni, bez ohledu na naši dravost či plachost, potkáme u stejného
pásu se zavazadly. Potká se tam Američan, Rus a Čech.

Vladimír
Cekota

Hned jak pochopí,
že voda není
jenom k pití.

Citát

Předpokládám,
že komu
to dovolili,
vzal si dovolenou.
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Míla
Francouzová

Ve školce, tam už
dítě dokáže chápat,
co se po něm chce.

inzerce

Láska vás bude provázet na
každém kroku. Ne, že by váš

miláček pocítil potřebu vás sledovat, ale
všichni vás budou mít rádi.

Beran 21/3–20/4
Budete dnes dokonalým
párem, který by mohl točit

reklamu na nějakou dobrotu, která to
způsobila. Vy ale máte jinou zbraň.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 4. 7.

Dnes si budete připadat jako
čerstvě zamilovaní. S pro-

tějškem se už od rána budete předhánět
v komplimentech. Užívejte si to!

Rak 22/6–22/7
Bude se vám báječně dařit
promlouvat do duše vašemu

protějšku, takže se vám možná povede
to, co ještě nikomu před vámi.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku nebudete mít
potíže s rozhodováním, kam

s vašímmilovaným či milovanou vyrazí-
te. Víte už předem, kde chcete být.

Býk 21/4–21/5
Hledání společné cesty živo-
tem se vám bude dařit nato-

lik dobře, že začnete uvažovat o tom, že
byste mohli být spolu oficiálně.

Štír 24/10–22/11

Některé tendence řešit věci
silou se vámnemusí vyplatit,

zkuste to raději s kompromisem a do-
jdete mnohem dál a spokojeněji.

Lev 23/7–22/8
Na nákupech spolu můžete
trochu bojovat, protože za-

tímco vy budete chtít ještě zůstat, váš
milovaný či milovaná ne.

Vodnář 21/1–20/2

Podaří se vám připravit pro
vaši drahou polovičku vý-

borné překvapení, které vás usvědčí
z vašich vroucích citů nejlépe.

Blíženci 22/5–21/6
Máte tendenci tajit své velké
city a raději převést hovory

na humor. Ten sice léčí, ale někdy jsou
upřímná vyznání lepší.

Střelec 23/11–21/12

Výhodou plastového nádo-
bí je, že když ho po sobě

začnete házet, nemusíte kupovat nové
a nehrozí, že si ublížíte. Nakupte ho.

Panna 23/8–22/9
Zkuste s protějškem něco
nového a uvidíte, jak se váš

vztah hned oživí a vy budete mnohem
spokojenější než kdykoli předtím.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ZCP a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 20ZCP é di SMS 20ZCP é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

otkáy potká vp

y
!
ty
ví!

KdyKdy
Tarotodpoví

VELKÁ LÁSKA!!
vás?á ? Pište SMS

ve tvaru 92PXD a svůj

text na číslo 904 30 4
6

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

ŠPALÍR
(ze sloupku na této straně)

Dvě řady lidí
stojící proti sobě
a tvořící uličku

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Miš Ka
x

Už ve školce, aby si
procvičily páteř, než
zasednou do lavic.

Anketa Kdy by se podle vás měly začít učit děti plavat?

Dopisy a vzkazy

Ještě k brexitu
Jsem přesvědčena, že větši-
na občanů Velké Británie
vůbec nedomyslela násled-
ky své volby, nýbrž necha-
la se zmanipulovat tou či
onou stranou. Znepokojují
mě návrhy na Czechout.
Jakkoli má EU chyby, ne-
můžeme v našem středoev-
ropském prostoru zůstat
sami! Zvláště po nedávné
agresivní anexi Krymu.
Ruská rozpínavost zůstala
stejná, ať už se jejich stát
jmenuje Sovětský svaz či ji-
nak. Na to nezapomeňme.

JITKA LEŽOŇOVÁ, BRNO

Má za ušima
Když prezident Zeman
prohlásil čerstvě po refe-
rendu, že za brexit mo-
hou migranti, a zahrál tak
na populistickou strunu,
ukázalo se, že je se svým
názorem osamocen. Ostat-
ně to ani není logické. Mi-
grační politiku si Británie
dělá po svém tak, že bě-
ženci tam prchají z Fran-
cie těmi nejriskantnějšími
způsoby. Aby zahladil svůj
sek, přišel Zeman s hláš-
kou novou, tentokrát již
jsoucí více v souladu s logi-
kou. Prezident by měl
umět lépe uvažovat a lépe
se chovat.

JAN KUS, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Hrát tvrďáka je
taková dobrá
fantazie.“
WILLEM DAFOE,
AMERICKÝ HEREC

Na Mezinárodním filmovém
festivalu v Karlových Varech v so-
botu uvedl film Pasolini, v němž
hraje hlavní roli. Jako herec je
znám spíše rolemi padouchů

a tvrdých mužů.
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Dožínky i krato-
chvíle. Na prázdni-
nách se nudit
nebudete.

Kromě historických akcí a fes-
tivalů se můžete těšit i na ve-
černí prohlídky, které připra-
vují Mníšek pod Brdy, Žleby,
ale i hrad Karlštejn, kde se pro-
hlídky konají každou středu.

„Připraven je duchovní pro-
gram v Sázavském klášteře
a na Krakovci, Šlechtické kra-
tochvíle na zámku Mnichovo
Hradiště a ve Žlebech opět oži-
je zámecká kuchyně s novým
scénářem prohlídek,“ zve
Jana Hessová z Národního pa-
mátkového ústavu. Na posled-
ní sobotu v srpnu připravily
památky speciální program
v rámci Hradozámecké noci.

Historii i zábavu si na prázdni-
ny připravily památky.

● Křivoklát
30.–31. 7. Noc na Karlštejně
1. 8. Křivořezání – tvůrčí setká-
ní řezbářů, řemesla, dílničky
pro děti www.krivoklat.cz

● Karlštejn
12. –13. 8. a 15.–16. 8. Ať žije
král! Ať žije císař! aneb živo-
tem Karla IV. – noční prohlíd-
ky (na rezervaci)
www.hradkarlstejn.cz

● Točník
5.–6. 7. Ve znamení ledňáčka
aneb Na dvoře Lucemburků
13. 8. Okořská garda – ožive-
ný hrad, šerm, divadlo, tržiště
www.tocnik.com

● Konopiště
22.–24. 7. Klub vojenské histo-
rie Carnivora – setkání C. a K.
jednotek, dobový vojenský tá-
bor, polní ležení s kuchyní, vý-

cvik a promenády
6.–7. 8. Slavnost ovocných
knedlíků
www.zamek-konopiste.cz

● Veltrusy
13. 8. Dožínky hraběte Chotka
www.zamek-veltrusy.cz

● Mníšek
5.–6. 8. Postřižiny – letní ve-
černí exteriérové představení
www.zamek-mnisek.cz

● Krakovec
30. 7. Ora Pro Nobis s Oldři-
chem Janotou – koncert vokál-

ní akustické kapely
www.hrad-krakovec.cz

● Mnichovo Hradiště
5.–6. 7. Šlechtické kratochvíle
s barokním tancem
16.–17. 7. Zámecká zahradní
slavnost k poctě Václava Bu-
dovce z Budova
18.–22. 7. Barok bez paruk –
seminář hudební praxe
www.mnichovo-hradiste.cz

● Žleby
8.–9. 7. Večerní prohlídky
30.– 31. 7. Oživená zámecká
kuchyně a zámecký jarmark
www.zamek-zleby.cz

● Sázavský klášter
4. 7. a 10. 7. Svatoprokopské
slavnosti
8. 7. Letní koncert fagotů
www.klaster-sazava.cz

● Březnice
15. 8. Letní zámecký bál
www.zamek-breznice.cz

inzerce

Asi třetina obyvatel Velkých
Bílovic jsou registrovaní vina-
ři. Ti jsou v létě neustále v po-
zoru. Každý den v hlavní sezo-
ně musí mít minimálně pět
z nich otevřeno pro veřejnost
v rámci akce Za vinařem do
Velkých Bílovic.
„Kolem sklepa je naštěstí

vždycky co dělat. Opucujete
si bečky, natlučete něco do
počítače a na ty lidi přinejhor-
ším prostě počkáte,“ směje

se místní vinař Vladimír Te-
tur. Akce trvá až do září.
Znavený turista může za-

klepat na dveře třeba v pon-
dělí po obědě, vinař ve službě
bude na místě. Nejlepší je za-
čátek týdne, kdy dokoncemů-
žete mít vinaře jen pro sebe.
V okolí vede 15 kilometrů

dlouhá nenáročná poznávací
trasa pro pěší i cyklisty. Navíc
prochází všemi sklepními tra-
těmi. LAP

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Na Hradozámecké noci bude na Karlštejně ohňostroj. NPÚ

Za pokladem vinařů ARCHIV

Výběr z programu

Do sklípku. Za vinaři
Léto je ideální období pro koš-
tování, ale k vínu patří i tradič-
ní kulturní akce.

Ve Velkých Bílovicích se
můžete třeba vydat 18. srpna
na Zahrávání hodů nebo 28.
srpna na Zarážení hory. Kaž-
dou prázdninovou neděli se
v Mikulčicích koná Tour de vi-
nohrad. Prohlídka s průvod-

cem po sklepních uličkách
končí degustací. Další vinař-
ské akce najdete na www.wi-
neofczechrepublic.cz.

Otevřené sklepy mají v létě
také Šaldorfské sklepy, Velké
Pavlovice, Milotice, Mikulči-
ce, Pavlov, Jaroslavice, Mutěni-
ce, Moravská Nová Ves, Husto-
peče a Dolní Dunajovice. LAP

Letní tipy na hrady a zámky

Akce. Tour de
vinohrad i hody



Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267 168 107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 94087

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887395488

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96271

Služby - nabídka
• Uklidíme Váš panelový
dům, bytový dům nebo do-
mácnost v Praze. Práci bude-
me vykonávat dle Vašich před-
stav a pokynů. Spolehlivost na
prvním místě. Cenu stanoví-
me při osobním jednání. Pou-
ze Praha 1, 2, 3, 4. V případě
zájmu volejte tel. č.
70442896696477

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866693356

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro manžele - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně max do 14 tis - záleží
na stavu bytu. Děkuji.
77508849895861

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55 m2. Kontakt: 731466932 9

6080

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292254

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695456

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595827

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fy-
zická zdatnost, čistý výpis z
RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946992853

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech.
směru, vyhl. 50§6, praxe správa
nem. – ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@
strabag-pfs.cz, 261141036 94077

• Brigády s výplatou ihned ba-
lení oděvů, elektroniky a po-
travin, doplňování zboží v su-
permarketu 80-120 Kč/hod. U
Královské louky 6, P5. Tel:
60575575594471

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972295104

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Volejte 731883553,
pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95260

• HOTEL DIPLOMAT Praha při-
jme na HPP zaměstnance na
pozici: Kuchař/ka-příprava sní-
daní. CV zašlete na
jitka.kubisova@viennahouse.
com, Tel. 296559261. 95320

• ZŠ v Praze 3 (u metra) při-
jme od 28. 8. kvalif. učitele/ku
1. stupně, znalost Aj výhodou.
Dále přijme od září na část.
úvazek asistenta pedagoga.
Příjemné prostředí, výborně
vybavené učebny, osobní
ohodnocení dle skutečně od-
vedené práce. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz Bližší
dotazy na 602283980 95424

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.95660

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369595742

• Ostraha objektu. Pracoviště
Praha - Hostivice. Práce pro
osoby v ID a OZZ. Směny den-
ní, noční. Výhodou kvalifikace
strážného. Podmínkou čistý
trestní rejstřík. Nabízíme
mzdu 75,-Kč/hod., příspěvěk
na zapracování až do výše
12.000 Kč. Kontakt p. Musil
603463886. 95959

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Mzda 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší info volej-
te 602235963. 95992

• Přijmeme řidiče sk. "C" - dů-
chodce pro občasnou výpo-
moc. Víkendy volné. Pro bližší
info volejte: tel. 60223596395995

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96049

• Dom. péče přijme na DPP
zdr. sestru s reg. na léto a ví-
kendy. Vhodné pro studenty
VOŠ zdrav., zdr. sestry na ro-
dič. dovolené i důchodkyně.
T:73667323196074

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 77725028396086

• Skladník - přijmeme pracov-
níka do centrálního skladu v
Praze - Radotíně na HPP. Dvou-
směnný provoz. Dobré sociál-
ní zázemí. KONDOR s.r.o., t.
73901832496161

• ,A hledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“ v lokalitě Praha 6,
8, 9, 10, 15. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát strážné-
ho podmínkou. Vhodné i pro
důchodce a studenty. Tel.
+420723777217 96217

• Pomocnice do kuchyně, uklí-
zečka - dětský tábor Střední Če-
chy, červenec-srpen, min. 1 tý-
den, tel.: 606844251, mail:
nepap@seznam.cz96222

• Zahradníka pro výsadby a
údržbu zeleně přijme firma z
Prahy 6. Zkušenosti z oboru a
ŘP B, C budou výhodou. Mzda
100-130 Kč/hod. Tel.
72385987996241

• Farmaceutického asistenta
pro Ústav nukleární medicíny
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na www.vfn.cz,
kariéra. Nástup 1.8.2016. Kon-
takt 224965785, e-mail:
jaromira.turkova@vfn.cz. 96242

• Přijmu schopného komuni-
kativního člověka do kancelá-
ře. Příjem 26.000 - 36.000 Kč
měsíčně. Jen vážní zájemci, CV
na email:
kalova.martina321@
gmail.com96243

• ZŠ PRAHA 8 přijme od
1.9.2016 kvalifikovanou vycho-
vatelku do školní družiny na
0,7 úvazku. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz +
životopis.96244

• Za pár hodin práce v kance-
láři až 10.000 Kč, vhodné pro
důchodce. Tel. 603145353 96254

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Pra-
hy od 10 do 14 hod. Podmín-
ky: čistý RT, praxe. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz96256

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz96259

• Přijmeme schopné důchod-
ce z Prahy 5-Stodůlky a z Prahy
4-Lhotka pro práci na parkoviš-
ti (cca 8.200 Kč čistého/měsíc).
Čistý TR. Tel. 777259214 96264

• OSTRAHA stavby - Mladá Bo-
leslav, přijímáme prac. na sl.
den, psovody na noční sl. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz , BS RAAN
s.r.o.96265

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů a kanceláří v Praze
naHPP i DPP, plat 100,-Kč čisté-
ho za hod. Osobně 8.30–10 h,
Křenova 15, P6-Petřiny.96373

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 109 Kč/hod. Ná-
stup IHNED. Tel. 72792560696412

• Tesco Skalka přijme řidiče a
dovozce zákazníkům, 35
h./týd., nástup ihned. Plat
21.000 Kč. Tel. 725778885 96416

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245696479

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396896481

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96563

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696577

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96591

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až
130 Kč/hod. + stravenky. Ná-
stup ihned. Pro více informací
volejte: 777335756,
222534534 96605

• Přijmeme řidiče VZV 5T - Pra-
ha. Požadujeme praxi, spoleh-
livost a dochvilnost. Zajišťuje-
me ubytování, plat 140-150
Kč/h. Nástup od 7.7. Tel.
72393647195804

• Příležitostné výdělky ve vý-
zkumech veřejného mínění a
testování, 500 Kč/hod. Více na
www.bit.ly/penizevyzkum96214

• Přijmeme pracovníky do vý-
roby dřevostaveb s praxí ve
stavebnictví-okr. Plzeň. Nutná
fyzická zdatnost. Zajišťujeme
ubytování, plat 120 Kč/h.
72584435996252

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94992

• Půjčka až 20 tis ihned na OP
a mobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !
Metro B Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546.95120

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95547

• PRAVÉ PRAŽSKÉ ROŠTĚNKY!
Jakou bys chtěl ty? Pošli SMS ve
tvaru 72BKR a text na 909 15 50
• Podnikatelka Eva 38. Mám
úspěch, ale žádný sex! Chci
milence! Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 96ZDS a tvůj text!
• Bohatá Iva (58). Hledám
sexuální rozptýlení! Zahrnu tě
přepychem! Vytoč 909 801 801

kód PZR46

• Rozvedená Zdenka 53. Nej-
lepší léta mám za sebou. Muži
po mně už tolik netouží. Co
říkáš ty, nestála bych ještě za
hřích? Cinknimi na 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem80JSG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+

destinace dny od ubyt. strava cena

MALTA - QAWRA 8 3.9.2016 *** P+ 17 960

SEVERNÍ ALBÁNIE - DRAČ 8 5.9.2016 *** P 12 540

KORFU - ACHARAVI 8 9.7.2016 ST BS 9 960

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 9.7.2016 **** S 14 490
KOMBINACE KORFU /
ALBÁNIE 8 13.7.2016 **/**** P/S 16 500

KORFU - ACHARAVI 12 16.7.2016 ST BS 10 990

KORFU - MESSONGHI 8 16.7.2016 ** P 12 500

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
PETROHRAD
TIP CK 8 21.7.2016 *** P 23 600

SEVERNÍ ALBÁNIE
Pobyt s výlety 8 5.9.2016 *** P 14 820

ARMÉNIE - GRUZIE
Česky hovořící průvodce 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně,

P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápoje k večeři.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

BRIGÁDY
PRAHA A OKOLÍ

100-160 Kč/hod
PRO BLIŽŠÍ INFORMACE

VOLEjtE

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 4. července 2016 15

První neutrální
Běžkyně Julia Stěpanovo-
vá je první ruskou atlet-
kou, které mezinárodní
federace IAAF umožnila
startovat coby neutrální
sportovkyni. Devětadvace-
tiletá běžkyně, která se
podílela na odhalení syste-
matického dopingu
v Rusku, tak může teore-
ticky startovat příští tý-
den na mistrovství Evropy
v Amsterodamu a na srp-
nových olympijských
hrách v Riu de Janeiro.

Už vede Sagan
Obdivuhodnou česko-slo-
venskou spolupráci viděl
francouzský Cherbourg
v cíli 2. etapy Tour de
France. Roman Kreuziger
táhl skupinu favoritů do
strmého kopce za uprchlí-
kem Stuyvenem s Pete-
rem Saganem za zády.
Pak vyslal svého sloven-
ského parťáka vpřed a ten
si dospurtoval pro vítěz-
ství i žlutý dres. Oblékne
ho jako první slovenský
cyklista v historii. iDNES.cz

Zprávy krátce

Teprve počtvrté
v historii se ve
Wimbledonu hrálo
i první turnajovou
neděli.

Organizátoři zrušili tradiční
volný den na zregenerování
trávy, protože program
grandslamu narušuje nepří-
zeň počasí. Na kurtech All En-
gland Clubu se včera předsta-
vili také tři čeští zástupci a
oba muži postoupili do bojů
ve druhém týdnu turnaje. Na-
víc má český tenis jistotu
čtvrtfinálové účasti. Oba naši
hráči totiž v osmifinále na-
stoupí proti sobě.
Tomáš Berdych včera zdo-

lal Němce Zvereva 3:1 na
sety. Na hlavní dvorec se do-
stal po třech letech a ukázal
se ve skvělém světle. V utká-
ní dlouhém dvě hodiny a čty-
řicet minut nastřílel 44 vítěz-

ných úderů a třináct es. Jiří
Veselý hladce 3:0 na sety sme-
tl Portugalce Sousu a poprvé
prošel na grandslamu do os-
mifinále. Neuspěla jen Barbo-
ra Strýcová, kterou vyřadila
Ruska Makarovová. SIM

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vOlNé vsTUPENKy Na filM Než jsem tě pozNala!

SOUTĚŽní OTázka
Co spojilo v knize Než jsem tě poznala

hlavní hrdiny dohromady?
a) louisa se stala Willovou ošetřovatelkou b) potkali se v letadle

c) louisa byla Willovou kadeřnicí

Instrukce k soutěži:
své odpovědi zasílejte do dneš-
ní půlnoci na adresu vyhraj@met-
ro.cz ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEfON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte NEŽ
JsEM TĚ POZNala. Tři soutěží se
správnou odpovědí vyhrávají po
dvou vstupenkách. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3
pracovních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzved-
nutí cen najdete na
www.metro.cz

Vítěz posledních čtyř grand-
slamových turnajů Novak Dj-
okovič nečekaně vypadl
z wimbledonské dvouhry ve

třetím kole. První hráč světo-
vého žebříčku prohrál s ame-
rickým tenistou Samem
Querreym 6:7, 1:6, 6:3, 6:7.

Jednačtyřicátý muž žebříčku
ATP postupem do osmifinále
vyrovnal své grandslamové
maximum. „Sam hrál úžas-

ně, hlavně servis měl brutál-
ní. Musím ho ocenit, přetlačil
mě a zasloužil si vyhrát,“ řekl
uznale Djokovič. ČTK

Bude to boj
Basketbalisté jsou posled-
ním českým kolektivním
sportem, který ještě živí
naději na účast na olym-
piádě. Tým trenéra Rone-
na Ginzburga i s basket-
balistou roku Janem Ve-
selým (na snímku) zítra
vstoupí do kvalifikačního
turnaje v Bělehradě, od-
kud z šesti týmů postou-
pí pouze ten nejlepší. ČTK

Kulhavý si na domácím MS vyjel stříbro
Biker Jaroslav Kulhavý (s číslem 12) získal na domácím mistrovství světa v NovémMěstě
na Moravě v olympijské disciplíně cross country stříbro. Už pátý titul v kariéře vybojoval
Švýcar Nino Schurter (vpravo), který obhajoval loňský triumf z Andorry. Vyrovnal se tak
včera třetímu Francouzi Julienu Absalonovi. Držitel loňského bronzu Ondřej Cink skončil
čtvrtý. Olympijský vítěz z Londýna Kulhavý získal třetí medaili ze světových šampionátů
po zlatu z roku 2011 a stříbru (2010). Pro českou výpravu dobyl druhé stříbro z letošního
světového šampionátu po čtvrteční štafetě, jíž byl rovněž součástí. ČTK

Jiří Veselý AP

České výsledky dne

Strýcová–Makarovová
4:6, 2:6

Berdych–Zverev
6:3, 6:4, 4:6, 6:1

Veselý–Sousa
6:2, 6:2, 7:5

Petr Frydrych vyhrál v sobotu
v irském Letterkenny soutěž
oštěpařů výkonem 84,10met-
ru a posunul se aktuálně do
českého olympijského týmu.
Nejlepší výkon hodil v páté
sérii, přes 80 metrů se dostal
hned pětkrát.

Černého Petra tak má nyní
v rukou Jaroslav Jílek, jehož
nejlepší letošní hod má hod-
notu 83,19 metru. Před ním
v průběžném pořadí sezony
figurují podle výkonů ještě Ví-
tězslav Veselý (83,81) a Jakub
Vadlejch (86,76). ČTK

Překvapení. Jednička Djokovič končí

inzerce

Zahrají si
proti sobě

Oštěp. Vítězství v Irsku
ho posunulo blíž k Riu
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SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

Fotbalové Euro
už zná všechny
semifinalisty

4Formule 1.Hamilton
vyhrál letos potřetí

Brit Lewis Hamilton vyhrál Velkou
cenu Rakouska formule 1 po manév-
ru v posledním kole. Při něm předjel
týmového kolegu z Mercedesu Nica
Rosberga. Německý lídr mistrovství
světa při bránění první pozice poško-
dil monopost a skončil až čtvrtý. AP

5Fotbal.Slávisté by
mohli přijít o střelce

Fotbalová Slavia může přijít o svou
největší oporu. Nejlepší týmový stře-
lec a reprezentační útočník Milan Ško-
da jedná o přestupu do Číny. MAFRA

1

2

3

4

5

1 Fotbal.Pohádka končí,
Island vyřadila Francie

Fotbalisté Francie se stali posledním semi-
finalistou mistrovství Evropy. Island dekla-
sovali 5:2, dvěma trefami se na tom podí-
lel Olivier Giroud, další zásahy přidali
Paul Pogba, Dimitri Payet a Antoine
Griezmann. Za Island skórovali Kolbeinn
Sigthórsson a Birkir Bjarnason. Mezi nej-
lepší čtyři týmy kontinentu se Francouzi
probojovali poprvé od roku 2000. O účast
ve finále se utkají ve čtvrtek v Marseille
s Německem. Druhou dvojici, která si
o šanci na zlaté medaile zahraje už o den
dříve, tvoří Portugalsko a další překvapení
turnaje Wales. Cristiano Ronaldo a spol.
přešli přes Poláky na penalty a ostrované
senzačně vyřadili favorizovanou Belgii. AP

2Motorismus.Kopecký ovládl Rallye
Bohemia a je krůček od obhajoby

Tovární jezdec Škody Jan Kopecký vyhrál počtvrté za sebou
Rallye Bohemia a upevnil si vedení v průběžném pořadí mis-
trovství České republiky. Druhý dojel Václav Pech. ČTK

3Plavání.Phelps poplave v Riu
o další tři individuální medaile

Fenomenální americký plavec Michael Phelps bude mít šan-
ci počtvrté vyhrát olympijský závod na 100 metrů motýlek.
Na národní kvalifikaci v Omaze ovládl i tuto trať a na brazil-
ských hrách se představí ve třech individuálních startech.


